CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA — MG

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo— CEP: 35.6810-000E-mail: camaramunicipaldores(QQgmail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

FONE (37) 3551 2371

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL-
VEREADOR JOSE AILTON DE SOUSA - PSD

Exmo. Sr. Vice Presidente
Apr vado

0
Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano. E ->

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

INDICAÇÃO Nº DO 12021.

O vereador, que esta subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento
interno desta Casa, requer que após deliberação do Plenário desta Egrégia
Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que tome a

seguinte providência:

“ Que se determine ao setor competente que proceda a mudança
da posição da luminária do poste de eletricidade na Rua DoutorMiguel de
Almeida Barbosa Ingué, no Bairro São Sebastião, no alto da Capelinha”

Ra

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail. camaramunicipaldores(Ogmail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores:

A posição que braço da luminária de lâmpada de led , foi colocado de

forma incorreta, pois está deixando grande parte da rua no escuro, estando

este poste elétrico próximo ao numero 118 do mencionado logradouro.

0) pedido é pertinente visto que a escassez de iluminação pública

adequada, pode proporcionar ações criminosas no local, dificultando os

trabalhos das autoridades policiais e gerar insegurança para os moradores e

visitantes no morro da Capelinha.
:

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala de Sessões Dácio Chagas de Faria, 26 de fevereiro de 2021.

José on de So .

Vereador — PSD.

RECEBI A 1º VIA
Em 12; nô 4 202]
és DNAS
Protocolo nº IZOZ!

2 Orne

' |

Eliana À, Visird “= Diretorado

2